DIÁRIO OFICIAL Nº 33106 45Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 2016

PORTARIA Nº 086, DE 08 DE ABRIL DE 2016
O Secretário de Estado de Comunicação, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO a Resolução nº.001, de 16
de março de 2010 e a Instrução Normativa SEAD/DGL nº.001,
de 09 de abril de 2012, que dispõem sobre procedimentos
para realização do Sistema de Cotação Eletrônica.
RESOLVE:
I- DESIGNAR as servidoras Juliana Franco Tenan,
Matrícula n. º 5894223, e Geysa Bianca Ferreira , Matrícula
n. º 5924722, para atuarem na qualidade de Homologadora
Juliana Franco Tenan e Coordenadora Geysa Bianca Ferreira do
Sistema de Cotação Eletrônica de Preços, a contar a partir de
08.04.2016.
Art.1º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 949166

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 73 DE 04 DE ABRIL DE 2016
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de
suas atribuições legais, e conforme Proc. nº 2016/129025
/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Vinicius Rodrigo Siqueira Monteiro,
mat.nº5904927/1, cargo de Assessor de Comunicação II, o
suprimento de fundos no valor de  R$ - 2.000,00 (dois mil
reais), para suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE
TRABALHO

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DO
RECURSO VALOR

2412212978236
 333.90.33

(Passagem e
Locomoção)

0101000000 R$
1.500,00

2412212978236 333.90.30
(Consumo) 0101000000 R$ 500,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 949016

PORTARIA Nº 72 DE 04 DE ABRIL DE 2016
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de
suas atribuições legais, e conforme Proc. nº 2016/129075
/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Sandro da Silva Alvarez, mat.
nº5903226, cargo de Motorista, o suprimento de fundos no
valor de  R$ - 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), para
suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE
TRABALHO

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DO
RECURSO VALOR

2412212978236
 333.90.33

(Passagens e
Locomoção)

0101000000 R$
1.500,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 949078

PORTARIA Nº 73 DE 04 DE ABRIL DE 2016
O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de
suas atribuições legais, e conforme Proc. nº 2016/129025
/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Vinicius Rodrigo Siqueira Monteiro,
mat.nº5904927/1, cargo de Assessor de Comunicação II, o
suprimento de fundos no valor de  R$ - 2.000,00 (dois mil
reais), para suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE
TRABALHO

ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE DO
RECURSO VALOR

2412212978236
 333.90.33

(Passagem e
Locomoção)

0101000000 R$
1.500,00

2412212978236 333.90.30
(Consumo) 0101000000 R$ 500,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da
data de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser
feita até 15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 949098

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 69 DE 29 DE MARÇO DE 2016.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de
suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2016/124878/
SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado: ½ (meia diária),
para o deslocamento a cidade de Itaituba/PA no  dia de
02/04/2016, com o objetivo de realizar cobertura jornalística
da inauguração da Delegacia da Mulher no município.
NOME: CRISTINO CARLOS MARTINS ASCENÇÃO
CPF: 440.932.412-87
MATRICULA: 57234710
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 949030

PORTARIA Nº 71 DE 01 DE ABRIL DE 2016.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário Adjunto de Estado, usando de suas atribuições
legais, e conforme PROC. Nº 2016/127399/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados: 7½ (sete diárias e
meia), para o deslocamento a cidade de Redenção/PA no
período de 06/04/2016 a 13/04/16, com o objetivo de
realizar mais uma edição do PUBLICOM no município.
NOME: RONNY PETTERSON FARIAS DIAS
CPF: 949.898.002-06
MATRICULA: 5895845
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I

NOME: VINICIUS RODRIGO SIQUEIRA MONTEIRO
CPF: 007.407.002-94
MATRICULA: 5904927
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
NOME: SANDRO DA SILVA ALVAREZ
CPF: 430.058.702-78
MATRICULA: 5903226
CARGO: MOTORISTA
NOME: JOSE RICARDO SILVA NASCIMENTO
CPF: 137.739.172-87
MATRICULA: 5145864
CARGO: COORDENADOR ADMINISTRATIVO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 949037

PORTARIA Nº 74 DE 04 DE ABRIL DE 2016.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário Adjunto de Estado de Comunicação, usando de
suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2016/128308/
SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados: 3½ (três diárias e
meia), para o deslocamento ao município de Redenção/PA
no período de 10/04/2016 a 13/04/2016, para participar
do PUBLICOM no município.
NOME: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
CPF: 426.801.312-15
MATRICULA: 5903849
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: PAULO SILBER LOPEZ DA GAMA ALVEZ
CPF:  174.670.122-68
MATRICULA: 7005750
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL iI
NOME:  TATIANE HELEN COSTA DIAS
CPF: 807.153.702-00
MATRICULA: 57195881
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 949133

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Processo nº 2016/55846

A Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, através
da Coordenadoria de Licitações e Contratos, comunica aos
interessados no Pregão Eletrônico 003/2016, cujo objeto
é a aquisição de 01 (uma) Máquina Fragmentadora de Papel,
com abertura prevista para o dia 13/04/2016 as 10:00
horas, conforme publicação feita no feita no Diário Ofi cial
do Estado nº 33099 de 01/04/2016, que o mesmo fi ca
SUSPENSO para RETIFICAÇÃO do seu Termo de Referência
em suas características técnicas conforme Impugnação
impetrada. Brevemente o mesmo será republicado com nova
data conforme determina a Lei de Licitações.
Belém, 11 de abril de 2016
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro da FUNTELPA

Protocolo 949318